CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.ieg.br
E-maii: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

OFÍCIO N° 052/2021/SOL.VER.
Piumhi, 09 de março de 2021.

A Sua Excelência o Senhor

Rodrigo Otávio Soares Pacheco

Presidente do Senado Federal

Assunto: Solicitação (Faz)

Excelentíssimo Sr. Senador,

Cumprimentando-o cordialmente e desde já congratulando-o pelos excelentes trabalhos

desenvolvidos por Vossa Excelência frente ao Senado Federal, em proi dos municípios mineiros,

servimo-nos do presente expediente para encaminhar-lhe cópia do Ofício de autoria da

Diretora/Coordenadora da Associação de Promoção Humana de Piumhi, Sra. Juliana Silva Oliveira e

Moreira, a qual solicita intervenção destes Vereadores, para concluir algumas demandas

necessitadas por esta Associação,

Atenciosamente,

AINE GONÇALVES FARIA
Vereadora 2021-2024

JOSE WELI
Verea'

A  SILVA
dór 2021-2024

Página 1 de 1

http://www.piumhi.mg.ieg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br

A SSO C IA Ç Ã O  DE PR O M O Ç Ã O  HUM ANA DE PIUMHI -  A .P.H.
CASA DE M ARIA -  UN IDADE DE RECUPER A Ç Ã O  DE D EPEND ENTES Q UÍM ICO S

E n d ereço : R o d o v ia  M G -050 , 263  -  P IU M H I-M G .
E n d e reç o  c o rre s p o n d ê n c ia  C a ixa  P o sta i 44  -  C E P  37925-000

Te!.: (37) 337 1 -6 5 30

P iu m h i, 05  d e  m a rç o  d e  2021

E x c e le n tís s im o s  V e re a d o re s  S h ir le y  E la in e  G o n ç a lv e s  F a ria  e J o s é  W e lin g to n
da  S ilva

V im o s  a tra v é s  d e s s e  s o lic ita r  a p o io  p a ra  o b te n ç ã o  d e  re c u rs o s  f in a n c e iro s

p a ra  c o n c lu ir  a lg u m a s  d e m a n d a s  a p re s e n ta d a s  no  m o m e n to  p e la  A s s o c ia ç ã o  de

P ro m o ç ã o  H u m a n a  d e  P iu m h i -  M G .

A  A s s o c ia ç ã o  d e  P ro m o ç ã o  H u m a n a  d e  P iu m h i (A  P H ) -  C a sa  de  M a ria

é  u m a  s o c ie d a d e  se m  fin s  lu c ra tivo s , fo i fu n d a d a  e m  06  d e  ju n h o  de  2 0 0 3 , e s ta

s e d ia d a  no m u n ic íp io  d e  P iu m h i-M G  na R o d o v ia  M G  0 5 0  K m  2 6 3 , Z o n a  R ura l.

Tem  co m o  fin a lid a d e  p r in c ip a l a a tiv id a d e  d e  a s s is tê n c ia  s o c ia l na  p re v e n ç ã o ,

re c u p e ra ç ã o  e  re in s e rç ã o  so c ia l, re la c io n a d o  com  d e p e n d ê n c ia  q u ím ica , bem

c o m o  o a p o io  à s  fa m ília s  e n v o lv id a s , p o d e n d o  ta m b é m  a p o ia r  e /o u  p ro m o v e r

to d a  e q u a lq u e r  a tiv id a d e  fila n tró p ic a  re la c io n a d a  co m  p ro m o ç ã o  h u m a n a .

C o n ta -s e  c o m  6 0  v a g a s  p a ra  a c o lh im e n to  d e  p e s s o a s  do  se xo  m a s c u lin o , a c im a

d e  18 a n o s  q u e  s e ja m  d e p e n d e n te s  q u ím ic o s  q u e  n e c e s s ita m  d e  a c o lh im e n to

e m  c o m u n id a d e  te ra p ê u tic a . A  O S C  ve m  p a s s a n d o  p o r d iv e rs o s  a v a n ç o s  pa ra

m e lh o r a te n d e r ao  p ú b lic o  a lvo , g a ra n t in d o  a s s im  a q u a lid a d e  no  a te n d im e n to ,

p ro p o rc io n a n d o  um  e s p a ç o  te ra p ê u tic o  e fica z , e f ic ie n te  e  e fe tiv o  a q u e m  d e le s

n e c e s s ita re m .

S e n d o  q u e  a s  p r in c ip a is  d e m a n d a s  a p re s e n ta d a s  n e sse  m o m e n to  sã o  a

a q u is iç ã o  de  c a rro  co m  7 lu g a re s  ou  m a is , p o is  a in s titu iç ã o  p o ssu i um  c e lta  e ao

re a liz a r a tiv id a d e s  e x te rn a s  co m  o s  a c o lh id o s  n e c e s s ita m o s  re a liz a r v á ria s

v ia g e n s , te n d o  a s s im  um  e le v a d o  c u s to  co m  g a s o lin a , a q u is iç ã o  d e  um a

c a m io n e te , p o is  re c e b e m o s  v á r ia s  d o a ç õ e s  no  m u n ic íp io  q u e  n e c e s s ita m  se r

tra n s p o r ta d o s  p o r v e íc u lo s  p ró p r io  p a ra  c a m a : C o n c lu s ã o  d o  re fe itó r io , o  m e sm o

já  e n c o n tra -s e  e m  uso  p o ré m  n e c e s s ita  de  a lg u n s  a c a b a m e n to s  q u e  p o r fa lta  de

A SSO C IA Ç A O  DE PR O M O Ç Ã O  HUM ANA DE PIUMHI -  A .P.H.
CASA DE M ARIA -  UNIDADE DE RECUPER A Ç Ã O  DE D EPEND ENTES Q U ÍM ICO S

E n d ereço : R o d o v ia  M G -050 , 263  -  P iUM HM VIG .
E n d e reç o  c o rre s p o n d ê n c ia  C a ixa  P o sta i 44  -  C E P  37925-000

Te!.: (37) 3 371 -6530

re c u rs o s  f in a n c e iro s  n ã o  fo i p o s s ív e l f in a liz a r  e  a a c a d e m ia  a o  a r liv re  q u e  se rá

d e  g ra n d e  im p o rtâ n c ia  p a ra  q u e  o s  a c o lh id o s  p o s s a m  re a liz a r a tiv id a d e s  fís ica s .

Certo de contar com os seus imprescindível apoio em prol de nossa coletividade, diante
da dimensão e da importância que a causa representa, c o lo c a m o -n o s  à d is p o s iç ã o , pa ra
q u a is q u e r in fo rm a ç õ e s  a d ic io n a is .

ÚIlMMÉtÁQ e liO tO AO
”  J u lia n a  S ilv a  O liv e ira  e M o re ira

D ire to ra /C o o rd e n a d o ra  d a  A s s o c ia ç ã o  d e  P ro m o ç ã o  H u m a n a  d e  P iu m h i

E x c e le n tís s im o s  V e re a d o re s
S H IR L E Y  E L A IN E  G O N Ç A L V E S  F A R IA / J O S É  W E L IN G T O N  D A  S IL V A
C â m a ra  M u n ic ip a l d e  V e re a d o re s  d e  P iu m h i-M G

Ofício n° 052-2021

Assunto: O fíc io  n° 0 5 2 -2 0 2 1
De: A p o io  Câm ara <a p o io @ c a m a ra p iu m h i.m g .g o v .b r>
Data: 2 2 /0 3 /2 0 2 1  11 :11
Para: s e n .ro d rig o p a ch e co @ se n a d o .le g .b r

Bom d ia , segue em anexo O f íc io  n5 052/2021, de a u to ria  dos Vereadores de Piumhi MG

Anexos:............... — -- ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- -.—

2 0 2 1 -0 3 -1 6  O fíc io  ns 052-SO L.VER.pdf 148KB

1 of 1 22/03/2021 11:11

mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br
mailto:sen.rodrigopacheco@senado.leg.br